
Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu 

uzavřená podle§ 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 

I. Smluvní strany 

Povinná strana: Obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
Zastoupena: Danou Schreierovou 
IČ: 00561193 
DIČ: CZ00561193 
Datová schránka: vrkbsav 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

dále jen „povinná strana" 

Oprávněná strana: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
Zastoupena: Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
IČ: 00100595 
DIČ: CZ00100595 (není plátcem DPH) 
Datová schránka: 6nw xf7 
E-mailová adresa:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

dále jen „oprávněná strana" 

li. Předmět dohody

1. Povinná strana je stavebníkem akce „Stavební úpravy zámku v Neplachovicích - úprava
areálové dešťové kanalizace", realizované v k.ú. Neplachovice, tedy na území
s archeologickými nálezy. Tato činnost je činností ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987
Sb., o státní památkové péči, a je jí vyvolána nutnost provedení záchranného archeologického
výzkumu (dále jen „ZAV").

2. Povinná strana umožní oprávněné straně, která je organizací oprávněnou k provádění
archeologických výzkumů, provedení ZAV po celý průběh výkopových prací a uhradí náklady
ZAV. ZAV bude probíhat ve dvou etapách:
1. etapa - terénní práce, etapa ZAV realizovaná v průběhu stavebních prací - archeologický

dohled při stavebních pracích, v případě zjištění narušených archeologických nálezových
situací jejich dokumentace příp. plošný odkryv, vyzvednutí nálezů, jejich prvotní očištění
a evidence.



2 

2. etapa - etapa kabinetních prací - očištění, konzervace, evidence a deskripce nálezů,
expertízy, vyhodnocení nálezů a zpracování nálezové zprávy.

Ill. Termíny plnění  

1. Doba ukončení ZAV -1. etapy: dle průběhů a v návaznosti na stavební práce
- 2. etapy: do 24 měsíců od ukončení 1. etapy ZA V.

2. Doba ukončení 1. etapy je stanovena na základě harmonogramu zhotovitele stavby smluvně
zajištěného povinnou stranou a je pouze informativní. Vlastní ZAV bude probíhat v průběhu
provádění zemních a výkopových prací.

IV. Úhrada nákladů ZAV

1. Náklady ZAV budou vyúčtovány ve výši skutečně vynaložených nákladů na výzkum (nejsme
plátci DPH, jsme pouze osoba identifikovaná k dani).

2. Náklady ZAV budou stanoveny na základě přesné evidence odpracovaných hodin pracovníků
oprávněné strany, přičemž hodinová sazba pracovníků oprávněné strany činí (bez DPH):

Odborný pracovník (archeolog) 
Technik, dokumentátor, konzervátor 
Pomocný pracovník 

3. Povinná strana uhradí oprávněné straně náklady na vykonané terénní a kabinetní práce ZAV
na základě faktur vystavených v souladu s právními předpisy jako daňových dokladů, a to ve
dvou splátkách: a) po ukončení 1. etapy ZAV,

b) po odevzdání nálezové zprávy,
ve výši dle skutečně provedeného rozsahu prací. 

4. Smluvní strany se dohodly, že celkové maximální náklady za provedení ZAV nepřekročí
50 000 Kč (1. etapa 40 000 Kč; 2. etapa 10 000 Kč).

5. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení povinné straně na její adresu Na Návsi 16,
747 74 Neplachovice. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí povinná strana úrok
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

V. Provádění ZAV

1. Povinná strana zpřístupní plochy, ve kterých má být ZAV prováděn, a dále určí vhodné plochy
pro umístění zařízení staveniště (výzkumu).

2. Povinná strana zajistí, aby zhotovitel stavby smluvně zajištěný povinnou stranou, respektoval
pokyny vedoucího ZAV, které se budou týkat ochrany archeologických nálezů a nálezových
situací na staveništi. Pracovníci zhotovitele jsou zejména povinni provádět výkopové práce tak,
aby bylo možné identifikovat stavbou ohrožené historické stavební konstrukce a následně
zastavit výkopové práce v místech, kde budou zjištěny archeologické nálezy a nálezové
situace až do provedeni jejich záchranného výzkumu. Vedoucí ZAV zápisem do stavebního
deníku označí plochy, kterých se výše uvedené opatření bude týkat a kde bude uveden i
odhad doby nezbytně nutné k provedení ZAV.

3. Oprávněná strana se zavazuje provádět ZAV v úzké koordinaci se zhotovitelem stavby
smluvně zajištěným povinnou stranou, popř. jeho poddodavateli a dle požadavků povinné
strany tak, aby nedošlo k přerušení stavebních prací na více než 30 kalendářních dnů.

4. Oprávněná strana se zavazuje reagovat pružně a zajistit dostatečný počet pracovníků, a to ve
vztahu k aktuální nálezové situaci, aby nedocházelo ke zbytečnému prodlužování průběhu
stavebních prací.

5. Oprávněná strana se zavazuje překládat povinné straně ke schválení harmonogram ZAV při
jakékoliv změně vyvolané nálezové situace.

6. Povinná strana bude neprodleně informovat oprávněnou stranu o případných změnách
projektu, budou-li mít tyto vliv na provádění ZAV.

7. Oprávněná strana se zavazuje provést ZAV v nezbytně nutném rozsahu podle obecně platné
metodiky.



3 

8. Povinná strana se zavazuje předat potřebnou část projektové dokumentace stavby, včetně
geodetických bodů sítě S-JTSK potřebných pro zaměření zkoumaných ploch a objektů.

9. Povinná strana je povinná pracovníky oprávněné strany před zahájením prací proškolit o
všech zásadách a předpisech BOZP týkajících se daného staveniště.

VI. Další ujednání 

1. V ostatních, dohodou neupravených věcech, se vztahy podle této dohody řídí ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
3. Tato dohoda je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží povinná strana a 1 oprávněná

strana.
4. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 23. 1 O. 2019.

Příloha: č. 1 - Kalkulace nákladů 

Za povinnou stranu: Za oprávněnou stranu: 
V Neplachovicích dne: ,,LF /.:J /4/f V Opavě dne: $1- 10-2 

., 

1/, .. 
l-

\ i,
. . � 

OBEC 

NEP. AC'' " ' E

747 „ 

a -�-

č. j. SZM/001978/2019/OA 



�li< s, l. 

,::-��; 
��� 

-l 8 1 I\ 

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 

Nabídka na Záchranný archeologický výzkum (ZAV) 

Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
Zastoupena: Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
IČ: 00100595 
DIČ: CZ00100595 - nejsme plátci DPH  
Datová schránka: 6nwqxf7 
E-mailová adresa:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoby: 
- ve věcech technických

Akce „Stavební úpravy zámku v Neplachovicích - úprava areálové dešťové 
kanalizace" 

Kalkulace nákladů na ZAV: 
1. etapa - terénní práce, etapa záchranného archeologického výzkumu v průběhu stavebních prací
- archeologický dozor, archeologická sondáž, v případě zjištění narušených archeologických nálezových

situací jejich dokumentace příp. plošný odkryv, vyzvednutí nálezů, jejich prvotní očištění a evidence.

Archeolog 
Technik 
Dokumentátor 
Pomocný pracovník 

Cena za 1. etapu 40.000 Kč 

2. etapa - etapa kabinetních prací (pouze v případě pozitivních nálezů v rámci 1. etapy)
- očištění, konzervace, evidence a inventarizace nálezů, expertízy, vyhodnocení nálezů a zpracování

nálezové zprávy (NZ).

Archeolog 
Dokumentátor 
Technik 
Konzervátor 
Pomocný pracovník 

Cena za 2. etapu 10.000 Kč 

Maximální garantovaná cena za provedení ZAV včetně vyhotovení NZ v rámci stavby 50.000* Kč 

* Nejsme plátci DPH, jsme pouze osoba identifikovaná k dani

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, IČ: 00100595, tel.: 

Za Slezské zemské muzeum 
Mgr. Jana Horáková 

Ředitelka 

e-mail:- web: www.szm.cz 




